
   
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA/PA 
CNPJ: 11.790.338/0001-00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                        Saúde de Qualidade, Direito e Responsabilidade de Todos  

 PRAÇA DA BANDEIRA-S/N-CENTRO-CEP:68730-000-NOVA TIMBOTEUA-PA 

                  FONE: (91) 3469-1539 

                     EMAIL: SAUDEFINANCA@HOTMAIL.COM 

  

 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS  Nº 002/2018 

  

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Nova Timboteua, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo  com o que determina o Decreto nº 08/2013 resolve: 

 Art. 1º: Autorizar o deslocamento da Secretária Municipal de Saúde deste 

município, Daniele da Cruz Moreira, para participar da Oficina de 

Esclarecimento e a Transferência dos recursos federais para as ações e os 

serviços públicos de saúde do Sistema Único de Saúde (SUS) de 09hs  às 12hs 

no dia 30 de janeiro  de 2018 conforme ofício em anexo. 

 Art. 2º:  Determinar à tesoureira desta Secretaria Municipal de Saúde que efetue o 

pagamento no valor de R$ 150,00 ( Cento e cinquenta reais), referente a uma (01)  

diária para atender as despesas com hospedagem, alimentação e transporte.  

 Art. 3º:  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 

 

Nova Timboteua-Pa, 26 de  janeiro de  2017.  

 

 

 

 

 


